
平成 25 年度建設工事等入札結果情報について 
 

平成 25 年 8 月 21 日公表 

工事関係 

入札日等 工 事 名 等 落 札 業 者 
落札決定額 

（円） 

入札参加業者数 

（随意契約の場

合は業者選定の

理由） 

H25.4.15 
木島平スキー場第１０ペアリフ

ト減速機オーバーホール 
安全索道株式会社 4,620,000 

リフト主要部位

の機器オーバー

ホールであるた

め本リフトの製

造者との随意契

約とする 

H25.4.15 

やまびこの丘公園舗装改修工事

及びガーデンハウス排水処理改

修工事 

岳北建設株式会社 471,030 4 

H25.4.15 
シューネスベルク トイレウォ

シュレット設置工事 

株式会社アルプス管工

木島平支店 
1,029,000 5 

H25.5.28 ケヤキの森公園石垣修繕工事 岳北建設㈱  627,900 4 

H25.5.28 道路標示補修工事 岳北建設㈱  659,400 4 

H25.5.28 
ケヤキの森公園木製遊具更新工

事 
㈱中村体育 5,040,000 5 

H25.5.28 
電気室キュービクル・ケーブル交

換工事 
長坂電気興業㈱ 4,704,000 5 

H25.5.28 有機センター修繕工事 
㈱アルプス管工木島平

支店 
1,774,500 4 

H25.5.30 林道清水平線道路側溝清掃 ㈲平野開発 903,000 9 

H25.6.3 中学校プール修繕工事 ㈱サンタキザワ 4,200,000 4 

H25.6.3 
カヤの平牧場牧草表土剥ぎ取り

工事 
㈲平野開発 462,000 5 

H25.6.17 
パノラマランド木島平厨房冷房

設備設置工事 
㈲森真商会 2,362,500 5 

Ｈ25.7.4 
農村交流館空調・電気設備工事 

機械設備工事 

金澤工業・アルプス管工

特定建設共同企業体 
11,550,000 6 

Ｈ25.7.4 
農村交流館空調・電気設備工事 

電気設備工事 
㈲樋口電気商会 4,305,000 4 

Ｈ25.7.17 林道清水平線改良工事（繰越し） ㈱サンタキザワ 18,375,000 7 



Ｈ25.8.6 休日エコプラザ建設工事 小松建設㈲ 2,625,000 6 

Ｈ25.8.8 
情報通信施設ユニキャスト化改

修工事 
富士電機㈱ 2,100,000 

テレビ放送再送信、音声

告知システム、ＩＰ電話、

ＶＯＤ機能などがそれぞ

れ関連した施設であり、

改修時も安定的な施設運

用を確保するため、施設

設備に精通した施設施工

者との随意契約とする。 



委託関係 

入札日等 工 事 名 等 落 札 業 者 
落札決定額 

（円） 

入札参加業者数 

（随意契約の場

合は業者選定の

理由） 

Ｈ25.4.30 
林道清水平線改良工事測量設計

業務 

長野県林業コンサルタ

ント協会 
829,500 

山地における専

門知識が必要で

あり、村が会員

となっている同

協会に委託する 

H25.5.20 
（明許繰越）橋梁長寿命化修繕計

画査定事業  

NPO 法人橋梁ﾒﾝﾃﾅﾝｽ技術

研究所 
1,029,000 4 

H25.5.20 

（明許繰越） 地域自主戦略交付

金事業          機

能診断・最適整備構想策定事業 

長野県土地改良事業団

体連合会 
4,830,000 

県内で唯一本事

業の実績があ

り、事業制度に

熟知し精通した

専門職員を有し

ているため 

H25.5.28 
農村交流館空調・電気設備設計管

理業務委託 
㈱エーシーエ設計 1,050,000 

交流館改修建築

主体工事の設計

管理業務請負者

であり施設設備

を熟知している

ため 

Ｈ25.7.4 
国土調査事業（穂高 8工区）Ｅ工

程業務委託 

長野県土地改良事業団

体連合会 
7,665,000 

地籍調査事業外

注化Ｈ18.3.31

国土国 376 号通

知による要件

者。公法人であ

る丁度連との随

意契約とする 

Ｈ25.7.4 
木島平型モデル住宅実施設計・監

理業務 

㈱宮本忠長建築設計事

務所 
1,890,000 

プロポーザル方

式による選定結

果に基づく随意

契約 

Ｈ25.7.23 農の拠点施設設計業務 
一級建築士事務所スタ

ーパイロッツ 
23,100,000 

プロポーザル方

式による選定結

果に基づく随意

契約 



 


